Usamah Ya‟qub, Abu Sulaiman Al-Mus‟ib, Imam Abu Muhammad

bin Al-Maqribi.

Ibnu Hazm wafat pada hari Ahad, dua hari terakhir bulan

Sya‟ban 456 H./15 Agustus 1064 M. dengan umur 71 tahun 10 bulan

29 hari di padang Lablah, sebuah desa di bagian barat Andalusia di

Selat Laut Besar. Namun ada yang mengatakan bahwa beliau

meninggal di desa kelahirannya, Montlisam.

b. Karya-karya Ibnu Hazm

Kitab-kitab karangan Ibnu Hazm seperti yang dikatakan